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      Образовательная 

область 

Высокий % Средний% Низкий% 

 

                  

 

начало 

года 

конец 

года 

начало 

года 

конец 

года 

начало 

года 

конец 

года 

Средняя группа «Лучики» 4% 4% 84% 96% 12% 0% 

Старшая группа 

«Гномики» 
5% 10% 85% 90% 10% 0% 

Младшая группа 

«Непоседы» 
0% 5% 62% 85% 38% 10% 

 

Итого 
 

4% 
 

6% 

 

76% 
 

91% 

 

20% 
 

3% 

                                                                                                                                           

Вывод:  
В старшей группе дети показали хорошие результаты в прыжках в длину, бег. Затруднения вызвали упражнения на 

метание. Для достижения лучших результатов рекомендовано больше предлагать подвижных игр с метанием, лазанием. 
В средней группе затруднения вызвали прыжки в длину с места. 
В младшей группе проблемы выявились с метанием, это обусловлено возрастными особенностями и 

несформированностью правильно выполнять движение. 
В связи с полученными результатами внесены небольшие изменения в планирование работы по формированию 

основных видов движений, где сделан упор на задания с метанием, бегом и гибкостью. 
 

Справку подготовили: инструктор по физической культуре Лебедев Д.С.  
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